
О внесении изменений и дополнений в решение маслихата от 25 декабря 2009 года № 
233 "О районном бюджете на 2010-2012 годы"

Решение маслихата Тарановского района Костанайской области от 15 января 2010 года 
№ 236. Зарегистрировано Управлением юстиции Тарановского района Костанайской 
области 26 января 2010 года № 9-18-107
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан от статьи 6
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О районном бюджете на 2010-2012 годы" от 25 
декабря 2009 года  (номер в Реестре государственной регистрации нормативных № 233
правовых актов 9-18-106, опубликовано 7 января 2010 года в районной газете "Маяк") 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет на 2010-2012 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 
соответственно, в том числе на 2010 год в следующих объемах:
      1) доходы – 1 558 209,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 724 297,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 1 800,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 1 000,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 831 112,0 тысяч тенге;
      2 )  з а т р а т ы  –  1  6 3 7  5 2 3 , 0  т ы с я ч  т е н г е ;
      3) чистое бюджетное кредитование – 14 233,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 15 200,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -108 747,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) – 108 747,0 тысяч тенге.";
      дополнить указанное решение  следующего содержания:пунктом 3-1
      "3-1. Учесть, что в районном бюджете на 2010 год предусмотрен возврат целевых 
трансфертов в сумме 0,5 тысяч тенге, в том числе трансфертов, выделенных из 
республиканского бюджета, 0,3 тысяч тенге, трансфертов, выделенных из областного 
б ю д ж е т а ,  0 , 2  т ы с я ч  т е н г е . " ;
      дополнить указанное решение пунктами , ,  следующего содержания:7-1 7-2 7-3
      "7-1. Учесть, что на 2010 год предусмотрены целевые текущие трансферты из 
республиканского бюджета в следующих размерах:
      2 475,0 тысяч тенге – на обеспечение учебными материалами дошкольных 
организаций образования, организаций среднего, технического и профессионального, 



послесреднего образования, институтов повышения квалификации по предмету "
С а м о п о з н а н и е " ;
      10 593,0 тысяч тенге – на выплату государственной адресной социальной помощи и 
ежемесячного государственного пособия на детей до 18 лет в связи с ростом размера 
п р о ж и т о ч н о г о  м и н и м у м а ;
      9 780,0 тысяч тенге – на выплату единовременной материальной помощи 
участникам и инвалидам Великой Отечественной войны к 65 – летию Победы в 
В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  в о й н е ;
      15 461,0 тысяч тенге – на содержание подразделений местных исполнительных 
о р г а н о в  в  о б л а с т и  в е т е р и н а р и и ;
      9 916,0 тысяч тенге – на проведение противоэпизоотических мероприятий;
      20 400,0 тысяч тенге – на расширение программы молодежной практики и создание 
с о ц и а л ь н ы х  р а б о ч и х  м е с т .
      7-2. Учесть, что в районном бюджете на 2010 год предусмотрено поступление из 
р е с п у б л и к а н с к о г о  б ю д ж е т а :
      целевых текущих трансфертов для реализации мер социальной поддержки 
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов в сумме 2 008,0 тысяч 
т е н г е ;
      бюджетных кредитов для реализации мер социальной поддержки специалистов 
социальной сферы сельских населенных пунктов в сумме 14 233,0 тысяч тенге.
      7-3. Учесть, что в районном бюджете на 2010 год предусмотрено поступление 
целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на реализацию 
Государственной программы развития образования в Республике Казахстан на 2005-
2010 годы в сумме 23 373,0 тысяч тенге, в том числе:
      12 291,0 тысяч тенге – на оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, 
химии, биологии в государственных учреждениях основного среднего и общего 
с р е д н е г о  о б р а з о в а н и я ;
      11 082,0 тысяч тенге – на создание лингафонных и мультимедийных кабинетов в 
государственных учреждениях начального, основного среднего и общего среднего 
о б р а з о в а н и я " .
      , ,  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложения 1 4 6

,  ,   к  настоящему решению.приложениям 1 2 3
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2010 года.
      П р е д с е д а т е л ь  д в а д ц а т ь  в т о р о й ,
      внеочередной сессии
      Секретарь районного маслихата              Ж. Шинкин
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я



      " О т д е л  э к о н о м и к и  и  ф и н а н с о в
      а к и м а т а  Т а р а н о в с к о г о  р а й о н а "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  В .  П и р о г
      1 5 . 0 1 . 2 0 1 0
 
П р и л о ж е н и е  1          
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а       
от 15 января 2010 года № 236 

Районный бюджет на 2010 год
 

Категория

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I Доходы 1558209,0

1 00 0 00 Налоговые поступления 724297,0

1 01 0 00 Подоходный налог 193837,0

1 01 2 00 Индивидуальный подоходный налог 193837,0

1 03 0 00 Социальный налог 163409,0

1 03 1 00 Социальный налог 163409,0

1 04 0 00 Hалоги на собственность 343308,0

1 04 1 00 Hалоги на имущество 304800,0

1 04 3 00 Земельный налог 14008,0

1 04 4 00 Hалог на транспортные средства 21000,0

1 04 5 00 Единый земельный налог 3500,0

1 05 0 00
Внутренние  налоги  на  товары,
работы и услуги

21080,0

1 05 2 00 Акцизы 3290,0

1 05 3 00 Поступления  за  использование
природных и других ресурсов

14000,0

1 05 4 00
С б о р ы  з а  в е д е н и е
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  и
профессиональной деятельности

3790,0

1 08 0 00

Обязательные платежи, взимаемые
за совершение юридически значимых
д е й с т в и й  и  ( и л и )  в ы д а ч у
документов уполномоченными на то
государственными органами или
должностными лицами

2663,0

1 08 1 00 Государственная пошлина 2663,0



2 00 0 00 Неналоговые поступления 1800,0

2 01 0 00
Д о х о д ы  о т  г о с у д а р с т в е н н о й
собственности

1800,0

2 01 5 00
Д о х о д ы  о т  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,
находящегося в государственной
собственности

1800,0

3 00 0 00 П о с т у п л е н и я  о т  п р о д а ж и
основного капитала

1000,0

3 03 0 00 Продажа земли и нематериальных
активов

1000,0

3 03 1 00 Продажа земли 1000,0

4 00 0 00 Поступления трансфертов 831112,0

4 02 0 00 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

831112,0

4 02 2 00 Трансферты из областного бюджета 831112,0

Функциональная группа

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II Затраты 1637523,0

01
Г о с у д а р с т в е н н ы е  у с л у г и
общего характера

183908,0

01 1

П р е д с т а в и т е л ь н ы е ,
исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции  государственного
управления

157069,0

01 1 112
А п п а р а т  м а с л и х а т а  р а й о н а
(города областного значения)

12224,0

01 1 112 001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности маслихата района
(города областного значения)

10924,0

01 1 112 004
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

1300,0

01 1 122 Аппарат акима района (города
областного значения)

34436,0

01 1 122 001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности  акима  района
(города областного значения)

34436,0

01 1 123

Аппарат акима района в городе,
города  районного  значения ,
поселка,  аула (села),  аульного
(сельского) округа

110409,0

У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности акима района в



01 1 123 001 г о р о д е ,  г о р о д а  р а й о н н о г о
з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села) ,  аульного (сельского)
округа

106097,0

01 1 123 023
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

4312,0

01 2 Финансовая деятельность 3020,0

01 2 459
Отдел экономики и  финансов
района  ( города  областного
значения)

3020,0

01 2 459 004

Организация работы по выдаче
разовых талонов и обеспечение
п о л н о т ы  с б о р а  с у м м  о т
реализации разовых талонов

250,0

01 2 459 011

У ч е т ,  х р а н е н и е ,  о ц е н к а  и
р е а л и з а ц и я  и м у щ е с т в а ,
поступившего в коммунальную
собственность

2770,0

01 9 Прочие государственные услуги
общего характера

23819,0

01 9 459
Отдел экономики и  финансов
района  ( города  областного
значения)

23819,0

01 9 459 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
о б л а с т и  ф о р м и р о в а н и я  и
р а з в и т и я  э к о н о м и ч е с к о й
политики,  государственного
планирования ,  исполнения
б ю д ж е т а  и  у п р а в л е н и я
коммунальной собственностью
района  ( города  областного
значения)

23819,0

02 Оборона 3903,0

02 1 Военные нужды 3279,0

02 1 122 Аппарат акима района (города
областного значения)

3279,0

02 1 122 005
М е р о п р и я т и я  в  р а м к а х
исполнения всеобщей воинской
обязанности

3279,0

02 2
О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п о
чрезвычайным ситуациям

624,0

02 2 122 Аппарат акима района (города
областного значения)

624,0

02 2 122 006

Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций масштаба
района  ( города  областного
значения)

624,0



04 Образование 886441,0

04 1
Д о ш к о л ь н о е  в о с п и т а н и е  и
обучение

63842,0

04 1 123

Аппарат акима района в городе,
города  районного  значения ,
поселка,  аула (села),  аульного
(сельского) округа

63842,0

04 1 123 004
П о д д е р ж к а  о р г а н и з а ц и й
д о ш к о л ь н о г о  в о с п и т а н и я  и
обучения

63842,0

04 2
Начальное, основное среднее и
общее среднее образование

806592,0

04 2 123

Аппарат акима района в городе,
города  районного  значения ,
поселка,  аула (села),  аульного
(сельского) округа

700,0

04 2 123 005

О р г а н и з а ц и я  б е с п л а т н о г о
подвоза  учащихся до школы и
обратно в  аульной (сельской)
местности

700,0

04 2 464 О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а
(города областного значения)

805892,0

04 2 464 003 Общеобразовательное обучение 793712,0

04 2 464 006 Дополнительное образование для
детей

12180,0

04 9 П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
образования

16007,0

04 9 464
О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а
(города областного значения)

16007,0

04 9 464 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
образования

5717,0

04 9 464 005

П р и о б р е т е н и е  и  д о с т а в к а
учебников, учебно-методических
комплексов для государственных
учреждений образования района
(города областного значения)

9470,0

04 9 464 013
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

820,0

06 С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  и
социальное обеспечение

122512,0

06 2 Социальная помощь 107187,0

06 2 451
Отдел занятости и социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

107187,0

06 2 451 002 Программа занятости 35506,0



06 2 451 005 Государственная  адресная
социальная помощь

4180,0

06 2 451 006 Жилищная помощь 9238,0

06 2 451 007

Социальная помощь отдельным
категориям нуждающихся граждан
п о  р е ш е н и я м  м е с т н ы х
представительных органов

14958,0

06 2 451 010

Материальное  обеспечение
д е т е й - и н в а л и д о в ,
воспитывающихся и обучающихся
на дому

271,0

06 2 451 014
Оказание социальной помощи
нуждающимся гражданам на дому

10290,0

06 2 451 016
Государственные пособия на
детей до 18 лет

20913,0

06 2 451 017

Обеспечение  нуждающихся
и н в а л и д о в  о б я з а т е л ь н ы м и
гигиеническими средствами и
п р е д о с т а в л е н и е  у с л у г
специалистами жестового языка,
индивидуальными помощниками в
соответствии с индивидуальной
п р о г р а м м о й  р е а б и л и т а ц и и
инвалида

2051,0

020

В ы п л а т а  е д и н о в р е м е н н о й
материальной помощи участникам
и  и н в а л и д а м  В е л и к о й
Отечественной войны к 65-летию
Победы в Великой Отечественной
войне

9780,0

06 9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  и
социального обеспечения

15325,0

06 9 451
Отдел занятости и социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

15325,0

06 9 451 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
о б е с п е ч е н и я  з а н я т о с т и
с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м  д л я
населения

14843,0

06 9 451 011
Оплата  услуг  по зачислению,
выплате и доставке пособий и
других социальных выплат

482,0

07 Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е
хозяйство

30807,5

07 1 Жилищное хозяйство 363,0

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского



07 1 458 транспорта  и  автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

363,0

07 1 458 004 Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан

363,0

07 3
Благоустройство населенных
пунктов

30444,5

07 3 123

Аппарат акима района в городе,
города  районного  значения ,
поселка,  аула (села),  аульного
(сельского) округа

30444,5

07 3 123 008
Освещение  улиц населенных
пунктов

15789,5

07 3 123 009
О б е с п е ч е н и е  с а н и т а р и и
населенных пунктов

10991,0

07 3 123 010 Содержание мест захоронений и
погребение безродных

300,0

07 3 123 011 Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

3364,0

08
К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

115940,0

08 1
Д е я т е л ь н о с т ь  в  о б л а с т и
культуры

33097,0

08 1 455
Отдел  культуры и  развития
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

33097,0

08 1 455 003 Поддержка культурно-досуговой
работы

33097,0

08 2 Спорт 37901,0

08 2 465
Отдел физической культуры и
с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

2901,0

08 2 465 006

П р о в е д е н и е  с п о р т и в н ы х
с о р е в н о в а н и й  н а  р а й о н н о м
(города областного значения)
уровне

1296,0

08 2 465 007

Подготовка и  участие членов
сборных команд района (города
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )  п о
различным видам  спорта  на
о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

1605,0

467
Отдел строительства  района
(города областного значения)

35000,0

008 Развитие объектов спорта 35000,0

08 3 Информационное пространство 28218,0



08 3 455 Отдел  культуры и  развития
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

26109,0

08 3 455 006 Функционирование районных
(городских) библиотек

24914,0

08 3 455 007
Развитие  государственного
языка и других языков народа
Казахстана

1195,0

08 3 456
Отдел  внутренней  политики
района  ( города  областного
значения)

2109,0

08 3 456 002

У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
п о л и т и к и  ч е р е з  г а з е т ы  и
журналы

1420,0

08 3 456 005

У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
п о л и т и к и  ч е р е з
телерадиовещание

689,0

08 9
Прочие услуги по организации
культуры,  спорта ,  туризма и
информационного пространства

16724,0

08 9 455
Отдел  культуры и  развития
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

5797,0

08 9 455 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
развития языков и культуры

5797,0

08 9 456
Отдел  внутренней  политики
района  ( города  областного
значения)

6264,0

08 9 456 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я
г о с у д а р с т в е н н о с т и  и
формирования  социального
оптимизма граждан

4989,0

08 9 456 003
Р е а л и з а ц и я  р е г и о н а л ь н ы х
программ в сфере молодежной
политики

1275,0

08 9 465
Отдел физической культуры и
с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

4663,0

08 9 465 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
физической культуры и спорта

4663,0



10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,
р ы б н о е  х о з я й с т в о ,  о с о б о
о х р а н я е м ы е  п р и р о д н ы е
т е р р и т о р и и ,  о х р а н а
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и
животного мира, земельные отношения

40464,0

10 1 Сельское хозяйство 14204,0

10 1 462
Отдел  сельского  хозяйства
района  ( города  областного
значения)

14204,0

10 1 462 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
сельского хозяйства

12196,0

10 1 462 099

Реализация  мер  социальной
п о д д е р ж к и  с п е ц и а л и с т о в
социальной  сферы сельских
населенных пунктов  за  счет
ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

2008,0

10 2 Водное хозяйство 1506,0

10 2 467 Отдел строительства  района
(города областного значения)

1506,0

10 2 467 012 Развитие системы водоснабжения 1506,0

10 2 467 012 З а  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о
бюджета

1506,0

10 6 Земельные отношения 5938,0

10 6 463
Отдел  земельных отношений
района  ( города  областного
значения)

5938,0

10 6 463 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
области регулирования земельных отношений на
территории  района  ( города
областного значения)

4785,0

10 6 463 003 З е м е л ь н о - х о з я й с т в е н н о е
устройство населенных пунктов

561,0

10 6 463 004 О р г а н и з а ц и я  р а б о т  п о
зонированию земель

592,0

10 9

П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
сельского,  водного,  лесного,
рыбного  хозяйства ,  охраны
окружающей среды и земельных
отношений

18816,0

10 9 123

Аппарат акима района в городе,
города  районного  значения ,
поселка,  аула (села),  аульного
(сельского) округа

8900,0



10 9 123 019

Финансирование социальных
проектов  в  поселках ,  аулах
(селах) ,  аульных (сельских)
округах в  рамках реализации
с т р а т е г и и  р е г и о н а л ь н о й
занятости и  переподготовки
кадров

8900,0

462
Отдел  сельского  хозяйства
района  ( города  областного
значения)

9916,0

009
П р о в е д е н и е
п р о т и в о э п и з о о т и ч е с к и х
мероприятий

9916,0

11

П р о м ы ш л е н н о с т ь ,
а р х и т е к т у р н а я ,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

8379,0

11 2
А р х и т е к т у р н а я ,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

8379,0

11 2 467
Отдел строительства  района
(города областного значения)

4459,0

11 2 467 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
строительства

4459,0

11 2 468
О т д е л  а р х и т е к т у р ы  и
градостроительства  района
(города областного значения)

3920,0

11 2 468 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
о б л а с т и  а р х и т е к т у р ы  и
градостроительства на местном
уровне

3920,0

12 Транспорт и коммуникации 140315,0

12 1 Автомобильный транспорт 140315,0

12 1 123

Аппарат акима района в городе,
города  районного  значения ,
поселка,  аула (села),  аульного
(сельского) округа

50000,0

12 1 123 013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог в городах
районного значения, поселках,
а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских) округах

50000,0

12 1 458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта  и  автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

90315,0



12 1 458 023 Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

90315,0

13 Прочие 16748,0

13 3
Поддержка предпринимательской
д е я т е л ь н о с т и  и  з а щ и т а
конкуренции

4936,0

13 3 469
Отдел предпринимательства
района  ( города  областного
значения)

4936,0

13 3 469 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
развития предпринимательства и
промышленности

4541,0

13 3 469 003
Поддержка предпринимательской
деятельности

395,0

13 9 Прочие 11812,0

13 9 458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта  и  автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

4541,0

13 9 458 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства ,  пассажирского
транспорта  и  автомобильных
дорог

4541,0

13 9 459
Отдел экономики и  финансов
района  ( города  областного
значения)

7271,0

13 9 459 012
Р е з е р в  м е с т н о г о
исполнительного органа района
(города областного значения)

7271,0

15 Трансферты 88105,5

15 1 Трансферты 88105,5

15 1 459
Отдел экономики и  финансов
района  ( города  областного
значения)

88105,5

15 1 459 006
Возврат  неиспользованных
(недоиспользованных) целевых
трансфертов

0,5

020
Целевые текущие трансферты в
вышестоящие бюджеты в связи с
изменением фонда оплаты труда в бюджетной сфере

88105,0

III
Ч и с т о е  б ю д ж е т н о е
кредитование

14233,0

Бюджетные кредиты 14233,0



10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,
р ы б н о е  х о з я й с т в о ,  о с о б о
о х р а н я е м ы е  п р и р о д н ы е
т е р р и т о р и и ,  о х р а н а
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и
животного  мира ,  земельные
отношения

14233,0

10 1 Сельское хозяйство 14233,0

10 1 462
Отдел  сельского  хозяйства
района  ( города  областного
значения)

14233,0

008

Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  д л я
реализации  мер  социальной
п о д д е р ж к и  с п е ц и а л и с т о в
социальной  сферы сельских
населенных пунктов

14233,0

IV С а л ь д о  п о  о п е р а ц и я м  с
финансовыми активами

15200,0

П р и о б р е т е н и е  ф и н а н с о в ы х
активов

15200,0

13 Прочие 15200,0

9 Прочие 15200,0

459
Отдел экономики и  финансов
района  ( города  областного
значения)

15200,0

014
Формирование или увеличение
уставного капитала юридических
лиц

15200,0

V Дефицит (профицит) бюджета -108747,0

VI
Ф и н а н с и р о в а н и е  д е ф и ц и т а
(использование  профицита)
бюджета

108747,0

П р и л о ж е н и е  2           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 15 января 2010 года № 236 

Перечень бюджетных программ
развития районного бюджета на 2010 год
с разделением на бюджетные программы, направленные
на реализацию бюджетных инвестиционных проектов
(программ) и на формирование или увеличение
уставного капитала юридических лиц
 



Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ

08 Культура, спорт,  туризм и информационное
пространство

2 Спорт

467 Отдел строительства района (города областного
значения)

008 Развитие объектов спорта

10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,  р ы б н о е
хозяйство,  особо охраняемые природные
территории,  охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

2 Водное хозяйство

467 Отдел строительства района (города областного
значения)

012 Развитие системы водоснабжения

ФОРМИРОВАНИЕ ИЛИ УВЕЛИЧЕНИЕ УСТАВНОГО КАПИТАЛА
ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

13 Прочие

9 Прочие

459 Отдел экономики и финансов района (города
областного значения)

014 Формирование или увеличение уставного капитала
юридических лиц

П р и л о ж е н и е  3          
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а       
от 15 января 2010 года № 236 

Перечень бюджетных программ
по аппаратам акимов района в городе,
города районного значения, поселка,
аула (села), аульного (сельского) округа
на 2010 год
 

123001000
Услуги по
обеспечению
деятельности



№

Администратор
бюджетных
программ

акима района
в  городе ,
г о р о д а
районного
значения,
поселка, аула
( с е л а ) ,
аульного
(сельского)
округа

123023000
Материально-
техническое
оснащение
государственных
органов

123004000
Поддержка
организаций
дошкольного
воспитания и
обучения

123008000
Освещение
у л и ц
населенных
пунктов

Всего: 106097,0 4312,0 63842,0 15789,5

1

ГУ "Аппарат
а к и м а
Асенкритовского
сельского
округа"

6403,5 144,5 0,0 600,0

2

ГУ "Аппарат
а к и м а
Белинского
сельского
округа"

5059,5 144,5 0,0 0,0

3
ГУ "Аппарат
акима села
Евгеновка"

4713,5 144,5 0,0 0,0

4

ГУ "Аппарат
а к и м а
Красносельского
сельского
округа"

6482,5 144,5 0,0 282,0

5

ГУ "Аппарат
а к и м а
Калининского
сельского
округа"

6468,5 144,5 0,0 788,0

6

ГУ "Аппарат
а к и м а
Кайранкольского
сельского
округа"

5488,5 144,5 0,0 231,0

7
ГУ "Аппарат
акима села
Приозерное"

5167,5 144,5 0,0 264,0

8

ГУ "Аппарат
акима Майского
сельского
округа"

6480,5 144,5 0,0 914,0

9

ГУ "Аппарат
а к и м а
Набережного
сельского
округа"

6380,5 144,5 0,0 420,0



10

ГУ "Аппарат
а к и м а
Нелюбинского
сельского
округа"

5757,5 144,5 0,0 0,0

11

ГУ "Аппарат
а к и м а
Новоильиновс-
кого сельского
округа"

7572,5 144,5 0,0 508,0

12

ГУ "Аппарат
а к и м а
Павловского
сельского
округа"

5967,5 144,5 0,0 324,0

13

ГУ "Аппарат
а к и м а
Тарановского
сельского
округа"

11360,5 2144,5 39633,0 8249,0

14

ГУ "Аппарат
а к и м а
Ушсорского
сельского
округа"

5695,5 144,5 0,0 0,0

15
ГУ "Аппарат
акима села
Юбилейное"

5386,5 144,5 0,0 277,0

16
ГУ "Аппарат
акима поселка
Тобол"

11712,5 144,5 24209,0 2932,5

      продолжение таблицы:

123009000
Обеспе-
ч е н и е
санитарии 
населен-
н ы х
пунктов

123010000
Содержа-
ние мест
захороне-
н и й  и
погребе-
н и е
безрод-
ных

123011000
Благоуст-
ройство и
озелене-
н и е
населен-
н ы х
пунктов

123013000
Обеспече-
н и е
функцио-
нирования
автомо-
бильных
дорог  в
городах
районного
значения,
поселках,
а у л а х
(селах),
аульных
(сельских
) округах

123005000
Органи-
з а ц и я
бесплат-
н о г о
подвоза
учащихся
до школы
и обратно
в аульной
(сельской
местности

123019000
Финанси-
рование
социаль-
н ы х
проектов в
поселках,
а у л а х
(селах),
аульных
(сельских
) округах в 
рамках
реализа
ц и и
стратегии
р е г и о -
нальной
занятости
и

В с е г о
по адми-



перепод-
готовки
кадров

нистра-
тору

10991,0 300,0 3364,0 50000,0 700,0 8900,0 264295,5

0,0 0,0 170,0 0,0 0,0 0,0 7318,0

0,0 0,0 27,0 0,0 0,0 1000,0 6231,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4858,0

0,0 0,0 60,0 700,0 475,0 0,0 8144,0

0,0 0,0 25,0 0,0 190,0 0,0 7616,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5864,0

0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 1000,0 7076,0

0,0 0,0 26,0 0,0 0,0 0,0 7565,0

0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 1400,0 8430,0

0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 5932,0

0,0 50,0 65,0 0,0 35,0 1500,0 9875,0

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 6486,0

6291,0 0,0 2066,0 43000,0 0,0 2000,0 114744,0

0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 5870,0

200,0 0,0 30,0 800,0 0,0 0,0 6838,0

4500,0 250,0 700,0 5000,0 0,0 2000,0 51448,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


